

ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июля 2016 г.

г. Ставрополь

№ 274-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 27 марта 2014 г. № 110-п «О предоставлении льгот по тарифам на проезд отдельных категорий граждан железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 27 марта 2014 г. № 110-п «О предоставлении льгот по тарифам на проезд отдельных категорий граждан железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края от 21 мая 2015 г. № 219-п).
- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор Ставропольского края выпуска документов

В.В.Владимиров



изменения,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 27 марта 2014 г. № 110-п «О предоставлении льгот по тарифам на проезд отдельных категорий граждан железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории Ставропольского края»

- 1. В пункте 2 слова «в 2015 году» заменить словами «в 2015-2016 годах».
- 2. В Порядке предоставления в 2015 году за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на компенсацию части потерь в доходах организаций железнодорожного транспорта в связи с установлением льготы по тарифам на проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении в виде 50-процентной скидки от действующего тарифа при оплате проезда на территории Ставропольского края:
- 2.1. В заголовке слова «в 2015 году» заменить словами «в 2015-2016 годах».
- $2.2.\ B$ пункте 1 слова «в 2015 году» заменить словами «в 2015-2016 годах».
 - 2.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
- «9. Размер предоставляемой субсидии для каждой организации определяется уполномоченным органом пропорционально доле части потерь в доходах каждой организации:
- в пределах средств, предусмотренных на указанные цели Законом Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», и утверждаемых лимитов бюджетных обязательств в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Ставропольского края на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, утверждаемой в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края;
- в пределах средств, предусмотренных на указанные цели Законом Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2016 год», и утверждаемых лимитов бюджетных обязательств в соответствии со сводной

бюджетной росписью бюджета Ставропольского края на 2016 год, утверждаемой в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.».

- 2.4. Дополнить пунктом 91 следующего содержания:
- «9¹. За счет средств, предусмотренных Законом Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2016 год», предоставляются субсидии на компенсацию части потерь в доходах организации, понесенных в ноябре и декабре 2015 года.».